
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Apstiprināts 

ar  Rīgas domes 22.03.2023.  

lēmumu Nr. RD-23-2363-lē 

 

 

Vienošanās Nr.1 

par grozījumiem 24.07.2019. līgumā par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu 

sniegšanu Nr. RD-19-756-lī 

 

Dokumenta parakstīšanas datums  

ir pēdējā pievienotā droša elektroniskā  

paraksta un tā laika zīmoga datums 

 

Rīgas valstspilsētas pašvaldība, Rīgas domes priekšsēdētāja Mārtiņa Staķa personā, kurš 

rīkojas, pamatojoties uz Rīgas domes 22.03.2023. lēmumu Nr.RD-23-2363-lē “Par 

grozījumiem Rīgas domes 10.07.2019. lēmumā Nr. 2446 “Par līguma par sabiedrisko 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu noslēgšanu ar SIA “Rīgas ūdens”” un 

grozījumiem Rīgas valstspilsētas pašvaldības un SIA “Rīgas ūdens” 24.07.2019. līgumā par 

sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu  Nr. RD-19-756-lī”” (turpmāk tekstā 

– Pašvaldība), no vienas puses, un  

SIA “Rīgas ūdens”, vienotais reģistrācijas Nr. 40103023035, juridiskā adrese Zigfrīda 

Annas Meierovica bulvāris 1, Rīga, LV-1495, kuru, pamatojoties uz SIA “Rīgas ūdens” 

statūtiem pārstāv tās valdes priekšsēdētājs Krišjānis Krūmiņš un valdes loceklis Normunds 

Zvaunis (turpmāk tekstā – Rīgas ūdens), no otras puses, katra atsevišķi saukta Puse, abas 

kopā – Puses, savstarpēji vienojoties, 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 1. punktu un ceturto daļu, 

Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6. panta pirmo daļu, Rīgas domes 01.03.2011. 

saistošo noteikumu Nr. 114 “Rīgas valstspilsētas pašvaldības nolikums” 3. pielikuma  

3. punktu, 

ievērojot to, ka Pašvaldības autonomā funkcija ir organizēt iedzīvotājiem 

ūdenssaimniecības pakalpojumus neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais fonds, 

ievērot to, ka Pašvaldībai ir pienākums pildīt savas autonomās funkcijas, organizēt likumā 

noteikto autonomo funkciju izpildi, lemt par kārtību, kādā izpildāmas autonomās funkcijas, 

kā arī tiesības dibināt kapitālsabiedrības un ieguldīt tajās savus līdzekļus, 

noslēdz šo vienošanos (turpmāk tekstā – Vienošanās) par grozījumiem 24.07.2019. līgumā 

par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu Nr. RD-19-756-lī (turpmāk 

tekstā – Līgums): 

1. Papildināt Līgumu ar 1.1.¹ apakšpunktu šādā redakcijā: 

“1.1.1 Papildus Līguma 1.1. apakšpunktā minēto pakalpojumu sniegšanai Pašvaldība uzdod 

un Rīgas ūdens apņemas atbilstoši Rīgas attīstības programmas 2022.–2027. gadam 

attīstības virziena “Dzīves kvalitāti veicinoša pilsētvide” investīciju plānam: 



2 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1.1.11. apsaimniekot ugunsdzēsības hidrantus un Rīgas domes Mājokļu un vides 

departamenta un Rīgas domes Satiksmes departamenta īpašumā esošos brīvkrānus 

(Pielikums). Līguma Pielikumā minētais brīvkrānu uzskaitījums var tikt papildināts, 

pamatojoties uz Pašvaldības pieprasījumu;  

1.1.12. Pašvaldības vārdā veikt nepieciešamās darbības, lai Pašvaldība iegūtu īpašumā 

bezīpašnieka brīvkrānu (metāla kaluma ūdens pumpis), kas atrodas uz Pašvaldībai piederoša 

zemesgabala Radio ielā 1, Rīgā (kadastra Nr. 01000050037); 

1.1.13.  sadarbībā ar Rīgas valstspilsētas pašvaldības Centrālās administrācijas Rīgas pilsētas 

Apkaimju iedzīvotāju centru (turpmāk tekstā – Rīgas pilsētas Apkaimju iedzīvotāju centrs) 

plānot brīvkrānu izbūvi, paplašinot to pieejamību pilsētvidē; brīvkrānu izbūvi pirms darbu 

uzsākšanas saskaņot ar Rīgas domes Mājokļu un vides departamentu (attiecībā uz 

plānotajām izbūves vietām) un Rīgas domes Finanšu departamentu (attiecībā uz plānotajām 

izbūves un apsaimniekošanas izmaksām); organizēt saskaņoto brīvkrānu izbūvi; 

1.1.14. nodrošināt ūdens padevi brīvkrānos, strūklakās, ugunsdzēsības hidrantos un dzeramā 

ūdens pieejamību Pašvaldības norādītajos publiskajos pasākumos.” 

2. Aizstāt 2.10. apakšpunktā skaitli “15.” ar skaitli “1.” 

3. Izteikt Līguma 2.10.3. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“2.10.3. sniedz informāciju par Līguma 1.1.¹ apakšpunktā norādīto pakalpojumu apjomiem 

un izmaksām, kas Rīgas ūdenim ir radušies saistībā ar Līguma 1.1.¹ punktā norādīto 

pakalpojumu sniegšanu pārskata gadā.” 

4. Izteikt Līguma 5.5. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“5.5. Rīgas ūdens izdevumu kompensācijas apmaksas kārtība saistībā ar Līguma 

1.1.¹ apakšpunktā minēto pakalpojumu sniegšanu: 

 

5.5.1. līdz pārskata gada sākumam, bet ne vēlāk kā līdz pārskata gada 1. februārim Rīgas 

ūdens, Rīgas pilsētas Apkaimju iedzīvotāju centrs un Rīgas domes Mājokļu un vides 

departaments saskaņo Līguma 1.1.¹3. apakšpunkta ietvaros izbūvējamo brīvkrānu skaitu un 

atrašanās vietas un Rīgas ūdens un Rīgas domes Finanšu departaments saskaņo ar minēto 

brīvkrānu izbūvi un apsaimniekošanu plānotās izmaksas un prognozēto izdevumu 

kompensāciju, ietverot to pārskata gadam sekojošā gada Rīgas valstspilsētas pašvaldības 

budžeta Rīgas attīstības programmas 2022.–2027. gadam attīstības virziena “Dzīves 

kvalitāti veicinoša pilsētvide” investīciju plāna finansējuma apmērā; Grozījumi sniedzamo 

pakalpojumu apjomā un prognozēto izdevumu kompensācijas aprēķinā saskaņojami ne 

vēlāk kā līdz pārskata gada 1. septembrim; 

 

 5.5.2. ne vēlāk kā vienu mēnesi pirms pasākuma norises Rīgas pilsētas Apkaimju 

iedzīvotāju centrs vai Rīgas domes Mājokļu un vides departaments informē Rīgas ūdeni par 

Pašvaldības rīkotajiem publiskajiem pasākumiem, kuros nodrošināma dzeramā ūdens 

pieejamība un Rīgas ūdens un Rīgas pilsētas Apkaimju iedzīvotāju centrs vai Rīgas domes 

Mājokļu un vides departaments saskaņo ar dzeramā ūdens pieejamības nodrošināšanu 

saistīto izdevumu kompensācijas aprēķinu; 



3 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

5.5.3. Pārskata gadam sekojošajā gadā vienlaikus ar Līguma 2.10.3. apakšpunktā minēto 

ziņojumu Rīgas ūdens iesniedz Pašvaldībai izdevumu kompensācijas aprēķinu (rēķinu), un 

Pašvaldība veic samaksu par izdevumiem, kas pārskata gadā Rīgas ūdenim ir radušies 

saistībā ar Līguma 1.1.¹ apakšpunktā minēto pakalpojumu sniegšanu; 

5.5.4. 2023. gadā sniedzamo pakalpojumu provizorisko apjomu un attiecīgi prognozēto 

izdevumu kompensācijas aprēķinu Rīgas ūdens, Rīgas domes Mājokļu un vides 

departaments un Finanšu departaments saskaņo ne vēlāk kā divu nedēļu laikā pēc 

vienošanās parakstīšanas.” 

5. Izslēgt Līguma 5.6. apakšpunktu. 

6. Vienošanās stājas spēkā pēc tās parakstīšanas, un ir Līguma neatņemama sastāvdaļa. 

7. Vienošanās uz 4 lapām ar pielikumu parakstīta ar drošu elektronisko parakstu, kas satur 

laika zīmogu. Pušu elektroniski parakstītā vienošanās glabājas pie Pusēm. 
 

8. Pušu rekvizīti: 

 

Rīgas valstspilsētas pašvaldība SIA “Rīgas ūdens”                                                                                                                         

Reģ. Nr.90000064250 Reģ. Nr. 40103023035 

Rātslaukums 1, Rīga, LV-1050 Zigfrīda Annas Meierovica bulvāris 1,  

Rīga, LV-1495          

  

Rīgas domes priekšsēdētājs  Valdes priekšsēdētājs  

  

Mārtiņš Staķis Krišjānis Krūmiņš 

  

         Valdes locekis 

                                                                  

                                                                      Normunds Zvaunis ______________ 

 

 

 

 

 


